
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

08.09.2020 № 59/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Отрадное от 05.08.2020 № 57/1
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,
обращением управы района Отрадное города Москвы от 02.09.2020 № 03-22-
705/0,  в  связи  с  технической  ошибкой,  допущенной  при  составлении
Адресного  перечня  мероприятий  по  обеспечению  Комплексной  схемы
организации  дорожного  движения  (КСОДД)  и  Безопасности  Дорожного
Движения  (БДД)  на  территории  района  Отрадное  города  Москвы  за  счет
экономии средств стимулирования на 2020 год, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального
округа Отрадное от 05.08.2020 № 57/1 «О согласовании направления средств
стимулирования  управы  района  Отрадное  города  Москвы  на  проведение
мероприятий по обеспечению Комплексной схемы организации дорожного
движения  и  Безопасности  Дорожного  Движения  на  территории  района
Отрадное  города  Москвы  в  2020  году»,  изложив  приложение  в  новой
редакции согласно приложению к настоящему решению. (приложение)

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3.   Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский

муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

   4.   Направить настоящее решение в управу района Отрадное города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

  5.       Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Отрадное Татарченко В.В.

Глава муниципального округа Отрадное                      В.В. Татарченко



Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное
от 08.09.2020 № 59/2

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное
от 05.08.2020 № 57/1

Адресный перечень мероприятий по обеспечению Комплексной схемы организации дорожного движения
(КСОДД) и Безопасности Дорожного Движения (БДД) на территории района Отрадное города Москвы за счет

экономии средств стимулирования на 2020 год

п/п

Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем Ед. 
измерения
(шт., кв.м.,
п.м.)

Затраты (руб.)

КСОДД

1 Северный бульвар
Расширение полосы для 
левого поворота на 
Юрловском пр-де

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 800 000

2. Северный бульвар
Обустройство тротуара д 3 
корп 1

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 300 000

3 ул. Декабристов

ул. Декабристов, д.17 – 
установка ограждения 
барьерного по оси дороги 
(200 м.) с возможностью 
ликвидации левого поворота 
у д.15. (на основании 
Городской комиссии по БДД)

Строительно-
монтажные работы

200 п. м. 4 400 000



4
ул. Римского-Корсакова,
д. 18

Обустройство тротуара и 
парковки

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 650 000

5
Проектируемый проезд 
№2236

Обустройство
нерегулируемого

пешеходного перехода через
Проектируемый проезд

№2236 в районе дома 13,
корп.3 по Алтуфьевскому

шоссе с организацией
пешеходной дорожки до

остановки «ул. Хачатуряна»
(Алтуфьевское шоссе, вл.27)

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 250 000

6
Проектируемый проезд 
№5350

Обустройство тротуара вдоль
дублера Алтуфьевского
шоссе, от надземного

перехода (от Проектируемого
проезда №5350 до
пересечения с ул.

Декабристов) и организацией
трех пешеходных переходов

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 250 000

7
Пересечение дублера 
Алтуфьевского шоссе и 
Высоковольтного пр-да

Организация пешеходного
перехода

Разработка проектно-
сметной документации

1 Шт. 200 000

8 Санникова, д.1
Организация пешеходного

перехода
Разработка проектно-

сметной документации
1 Шт. 200 000

9 Каргопольская д.4
Организация пешеходного

перехода
Разработка проектно-

сметной документации
1 Шт. 200 000



БДД

1 ул. Декабристов, д. 11
Организация пешеходного

перехода

Разработка проектно-
сметной документации

Строительно-
монтажные работы

1 Шт.
1 350 000

2

ул. Каргопольская, д.13, 
корп.1-д.17
ул. Декабристов, д.2, 
корп.3 и 2, корп.-

Установка дорожных знаков
521 и 5.22 

Разработка проектно-
сметной документации 1 Шт. 120 000

3
Юрловский проезд, 
вл.14

Установка дорожных знаков
3.27

Разработка проектно-
сметной документации

Строительно-
монтажные работы

1 Шт. 240 000

4 ул. Пестеля, вл. 2
Организация пешеходного

перехода

Разработка проектно-
сметной документации 1 Шт.

200 000

5 ул. Олонецкая, д. 24
Организация пешеходного

перехода

Разработка проектно-
сметной документации 1 Шт.

200 000

6 ул. Хачатуряна, вл. 15Б
Организация пешеходного

перехода

Разработка проектно-
сметной документации 1 Шт. 200 000

7
Алтуфьевское шоссе, 
д.24 (дублер)

Организация пешеходного
перехода

Разработка проектно-
сметной документации 1 Шт. 200 000

8 ул. Олонецкая 25А
установка дорожных знаков
3.27 с табличкой работает

эвакуатор

Разработка проектно-
сметной документации

Строительно-
монтажные работы

1 Шт. 240 000

ИТОГО 10 000 000


